
Bosna l Herce9ovlna

Federacta BoSne i Hercegovin9
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRASN」 !H POSLOVA
FEDERALNO MiNiSTARSTVO UNUTARN」 :H POSLOVA

SARA」 E∨ ○

Broi:01-06-06/3-11-3… 506/24
Saralevo,454.2024.

Bosnla and Herze9ovina
Federation of Bosnia and Herze9ovina

MINISTRY OFiNTERNAL AFFAIRS OF FEDERAT10N
OF BOSNIA AND HERZECOVINA

SARA」 EVO

Na osnovu 6lana 22. Zakona o unutra5njim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene

novine FB|H', broj: 81 114) i u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
(,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39t14),iZakona o izmjenama idopunama Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 59122) federalni ministar unutra5njih poslova, d o n o s i

ODLUKU

o dodjeli ugovora za nabavku radova rekonstrukcije toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske
akademije FMUP-a

I

Na osnovu odredbi 6lana 64. stav(1) tacka (b), 6lana 69. stav (1) tacka a) i 6lana 70. Zakona o javnim

nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39t14 i 59122), Odluke o pokretanju postupka javne nabavke

radova rekonstrukcije toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a broj: 01-

06-06/3-1 1-3-506t24 od 19.03.2024. godine, putem konkurentskog zahtjeva i Obavje5tenja o nabavci,

broj: 405-7-3-88-3-36t24 od 19.3.2024. godine (Sl. glasnik BiH broj:20124), dodjeljuje se ugovor za

nabavku radova rekonstrukcije toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a

za potrebe Federalnog mi n istarstva u n utra5nj ih/unutarnj ih poslova.

il
Ugovor za nabavku radova rekonstrukcije toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije
ffrlUp-a za potrebe Federalnog ministarstva unutraSnjih/unutarnjih poslova dodjeljuje se ponudadu

,,RMK ENGINEERING' d.o.o. Sarajevo, kojije dostavio najniZu cijenu ponude u iznosu od 49.949,00
KM bez obradunatog PDV-a, odnosno 58.440,33 KM sa obradunatim PDV-om i koji ispunjava sve
uvjete predvidene Tenderskom dokumentacijom.

ilt

Obavezuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove Federalnog ministarstva unutra5njih
poslova/Federalno ministarstvo unutarnjih poslova, da shodno Zakonu o javnim nabavkama pripremi

sve potrebne akte za sklapanje Ugovora sa ponudadem ,,RMK ENGINEERING. d.o.o. Sarajevo.

IV
Ova Odluka objavit ce se na web stranici Federalnog minstarstva unutra5njih poslova u skladu
elanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, istovremeno s upudivanjem iste ponudadima

su udestvovali u postupku javne nabavke.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ｓａ
ｕ

V

Bosna i Hercegovina,71 000 SaraleV。 ,M・ Spahe 7,telefon(+38733)‐ 280‐020,:oka1 3110,fax(+38733)‐ 590‐217,中 .fmup・ gov.ba



ObrazloZenje

Rje5enjem Federalnog ministra unutra5njih poslova, broj: 01-07-0712-11-3-1766123 od
19.10.2023. godine, formirana je Komisija za provodenje postupka nabavke svih roba, usluga i

radova 2a2024. godinu i2025. godinu putem konkurentskog zahtjevaza dostavu ponuda za potrebe
Federalnog ministarsfua unutrainjih poslova - Federalnog ministarstva unutarnjih poslova. Odlukom
o pokretanju postupka javne nabavke radova rekonstrukcije toaleta u prizemlju Nastavnog objekta
Policijske akademije FMUP-a broj: 01-06-0613-11-3-506124 od 19.03.2024. godine i Obavje5tenja o
nabavci broj: 405-7-3-88-3-36124 od 19.3.2024. godine pokrenut je postupak javne nabavke.

Komisija je dana 2.4.2024. godine obavila postupak javnog otvaranja prispjelih ponuda u cilju
izbora najpovoljnije ponude za javnu nabavku radova rekonstrukcije toaleta u prizemlju Nastavnog
objekta Policijske akademije FMUP-a. Komisija je konstatovala sljedece da je za predvidenu nabavku
pristiglo pet (5) blagovremenih ponuda i to:

1. Ponuda6 zz "GROS-COMP" HadZi6i;
2. Ponudad,,RMK ENGINEERING" d.o.o. Sarajevo;
3. Ponuda6,,MIBRAL" d.o.o. Sarajevo;
4. Ponudad,,INTER-COM" d.o.o. Zenica;
5. Ponudad,,GALBOLS" d.o.o. Sarajevo;

Kom is'rja je konstatovala sljede6e:

1. Ponuda ponudada zz "GROS-COMP" HadZi6i, za javnu nabavke radova rekonstrukcije
toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a putem konkurentskog zahtjeva
iznosi: 59.332,60 KM bez PDV-a, (PDV: 10.086,54 KM), odnosno 69.419,14 KM sa PDV-om (bez
popusta) i uklapa se u procijenjenu vrijednost javne nabavke.

Ponudad zz "GROS-COMP" HadZi6i je ispunio sve kvalifikacione uslove iz Tenderske
dokumentactle za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku radova rekonstrukcije toaleta
u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a.

Ponuda ovog ponudaia ie prihvatliiva za ugovorni organ i ista 6e biti predmet dalie evaluaciie
ponuda.

2. Ponuda ponudada ,,RMK ENGINEERING" d.o.o. Sarajevo, za javnu nabavke radova
rekonstrukcije toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a putem
konkurentskog zahtjeva iznosi: 59.993,40 KM bez PDV-a, (PDV: 10.198,88 KM), odnosno
70.192,28 KM sa PDV-om (bez popusta) i uklapa se u procijenjenu vrijednost javne nabavke.

Ponudad ,,RMK ENGINEERING" d.o.o. Sarajevo je ispunio sve kvalifikacione uslove iz
Tenderske dokumentacije za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku radova
rekonstrukcije toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a.

Ponuda ovog ponudaia ie prihvatliiva za ugovorni organ i ista ce biti predmet dalje evaluaciie
ponuda.

う
ん



3. Ponuda ponudada ,,MlBFIAL" d.o.o. Sarajevo, za javnu nabavke radova rekonstrukcije
toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a putem konkurentskog zahtjeva
iznosi: 59.949,22 KM bez PDV-a, (PDV: 10.191,37 KM), odnosno 70.140,59 KM sa PDV-om (bez
popusta) i uklapa se u procijenjenu vrijednost javne nabavke.

Ponudad ,,MIBRAL" d.o.o. Sarajevo je ispunio sve kvalifikacione uslove iz Tenderske
dokumentacije za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku radova rekonstrukcije toaleta
u prizemlju Nastavnog objekta Polic'rjske akademije FMUP-a.

Ponuda ovog ponudaca ie prihvatliiva za ugovorni organ i ista ce biti predmet dalje evaluacije
ponuda.

4. Ponuda ponudada ,,INTER-COM" d.o.o. Zenica, za javnu nabavke radova rekonstrukcije
toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a putem konkurentskog zahtjeva
iznosi: 59.961,20 KM bez PDV-a, (PDV: 10.193,40 KM), odnosno 70.154,60 KM sa PDV-om (bez
popusta) i uklapa se u procijenjenu vrijednost javne nabavke.

Ponudad ,,lNTER-COM" d.o.o. Zenica je ispunio sve kvalifikacione uslove iz Tenderske
dokumentacije za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku radova rekonstrukcije toaleta
u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a.

Ponuda ovog ponudaia ie prihvatliiva za ugovorni organ i ista Ce biti predmet dalje evaluacije
ponuda.

5. Ponuda ponudada ,,GALBOLS" d.o.o. Sarajevo, za javnu nabavke radova rekonstrukcije
toaleta u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a putem konkurentskog zahtjeva
iznosi: 59.989,86 KM bez PDV-a, (PDV: 10.198,28 KM), odnosno 70.188,14 KM sa PDV-om (bez
popusta) i uklapa se u procijenjenu vrijednost javne nabavke.

Ponudad ,,GALBOLS" d.o.o. Sarajevo niie ispunio sve kvalifikacione uslove iz Tenderske
dokumentacije za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku radova rekonstrukcije toaleta
u prizemlju Nastavnog objekta Policijske akademije FMUP-a, jer ovaj ponudad nije dostavio: ql)
potpisana i ovierena iziava ponudaia da li namierava dio ueovora podugovaraniem preniieti na trece
strane.
Ponuda ovog ponudaca niie prihvatliiva za ugovorni organ i ista nece biti predmet dalje evaluacije
ponuda.

Komisr.la je izvrSila ra6unsku provjeru kvalifikovanih ponudada te je ustanovila radunske gre5ke
u ponudi ponudada ,,MIBRAL" d.o.o. Sarajevo. Komisija se usaglasila da se ponudadu ,,MlBRAL"
d.o.o. Sarajevo po5alje saglasnost za ispravku ra6unskih gre5aka. Komisija je dana 4.4.2024. godine
poslala dopis u kome se traZi odobrenje za ispravku radunskih greSaka.

Nakon dobivene saglasnosti za ispravku radunskih greSaka od strane ponudada ,,MIBRAL"
d.o.o. Sarajevo dana 4.4.2024. godine Komisija je pristupila ispravci istih, te je nakon izvrSenih
ispravki ustanovila da ukupna cijena bez PDV-a iznosi: 59.957,22 KM bez PDV-a, (PDV: 10.192,73
KM), odnosno 70.149,95 KM sa PDV-om.

Kod ostalih kvalifikovanih ponudaca nije bilo radunskih gre5aka.

Shodno kriteriju za dodjelu okvirnog sporazuma (najniZa cijena) predmetnom tenderskom
dokumentacijom je predvidena e-aukcija, za koju je Komisija nadleZnoj slu2bi 5.4.2024. godine
dostavila zahtjev za njeno zakazivanje, a koja je odrZana 8.4.2024. godine sa podetkom u 09,00 sati,
te je po zavr5etku iste formirana rang lisla prihvatljivih ponuda sa cijenama kako slijedi:



STA PONUDACA KOJl

Red.
br.

Naziv ponudada Konadna cijena u KM
bez PDV-a

Umanjenje
ciiene

Rang

"RMK ENGINEERING“ d.o.o.Saralevo 49.949,00 KM 16,74 0/o

2. zz“GROS― COMP“ Had乏 i6i 49.950,00 KM 15,91 0/o 2
3.

"INTER¨
COM“ d.oo.Zenica 55.000,00 KM 81270/0 3

4.
"MIBRAL“ d.o.o.Saralevo 59.957,22 KM 0Yo 4

Shodno navedenom, a kako je ponuda6 ,,RMK ENGINEERING" d.o.o. Sarajevo dostavio
prihvatljivu ponudu sa najniZom cijenom u iznosu od 49.949,00 KM bez obradunatog PDV-a, te se
ponudena cijena uklapa u procijenjenu vrijednost javne nabavke u iznosu od 60.000,00KM bez
obradunatog PDV-a, u skladu sa dlanom 64. stav (1) tacka b) i clanom 69. stav (1) tacka a) Zakona o
javnim nabavkama BiH, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke dopu5tena je 1alba koja se moZe izjaviti Uredu za
razmatranje Zalbi BiH, u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste. Zalba se podnosi
putem Ugovornog organa u 3 (tri) primjerka).

Dostaviti:

1. Ponudadima x5,
2. Sektoru za materijalno - finansijske poslove FMUP-a,
3. Kabinet ministra, Odsjek za odnose sa javno5du

(za potrebe objave na internetskoj stranici FMUP-a-Ugovornog organa)
4. U spis
5. ala

SM/ZK FMUP― ODL

4


